
 
 

 
 

 

2018-0582 2377 

Verordnung 
über das Inverkehrbringen von Pflanzenschutzmitteln 

(Pflanzenschutzmittelverordnung, PSMV)  
Änderung vom 28. Mai 2018 

 
Das Eidgenössische Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung, 

gestützt auf die Artikel 5 Absatz 1, 9 Absatz 2 und 10 der 
Pflanzenschutzmittelverordnung vom 12. Mai 20101, 

verordnet: 

I 

Die Anhänge 1 und 10 der Pflanzenschutzmittelverordnung vom 12. Mai 2010 wer-
den gemäss Beilage geändert. 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2018 in Kraft. 

28. Mai 2018 Eidgenössisches Departement für 
Wirtschaft, Bildung und Forschung: 

Johann N. Schneider-Ammann 

 

  

  
1 SR 916.161 



Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2018 

2378   

Anhang 1 
(Art. 5, 10, 10b, 10e, 17, 21, 23, 40a, 55a, 61, 72 und 86) 

Für die Verwendung in Pflanzenschutzmitteln genehmigte Wirkstoffe 

Teil A 

Aus der Liste wird gestrichen: 

Isoproturon 

In die Liste werden aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung, 
Kennnummer    

IUPAC-Bezeichnung CAS-Nr. CIPAC-Nr. Wirkungsart/ 
Besondere Bedingungen und 
Einschränkungen 

…     

Ametoctradin 5-Ethyl-6-octyl [1,2,4]triazol[1,5-a]pyrimidin-7-amin 865318-97-4 818 Fungizid 

…     

Benzovindiflupyr N-[(1RS,4SR)-9-(Dichlormethylen)-1,2,3,4-tetrahydro-
1,4-methanonaphthalen-5-yl]-3-(difluormethyl)-1-
methylpyrazol-4-carboxamid 

1072957-71-1  Fungizid 

…     

Halauxifen-methyl Methyl-4-amino-3-chlor-6-(4-chlor-2-fluor-3-
methoxyphenyl)pyridin-2-carboxylat 

943831-98-9 970.201 Herbizid 

…     

Metobromuron  3-(4-Bromophenyl)-1-methoxy-1-Methylharnstoff 3060-89-7 168 Herbizid 

…     



  
Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2018 

2379 

Gebräuchliche Bezeichnung, 
Kennnummer    

IUPAC-Bezeichnung CAS-Nr. CIPAC-Nr. Wirkungsart/ 
Besondere Bedingungen und 
Einschränkungen 

Quinmerac 7-Chlor-3-methyl-8-chinolincarbonsäure 90717-03-6 563 Herbizid 

…     

Sulfoxaflor [Methyl(oxo){1-[6-(trifluoromethyl)-3-pyridyl]ethyl} 
-6-sulfanyliden]cyanamid 

946578-00-3 820 Insektizid 

…     
     

Teil B 

In die Liste wird aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung,  
Kennnummer 

Beschreibung Organismus  Wirkungsart/ 
Besonder Bedingungen und 
Einschränkungen 

…    

Pepino Mosaic Virus 
Stamm CH2 Isolat 1906   

Viraler Antagonist Virus Viruzid, nur die Ver-
wendung in Gewächs-
häusern ist zulässig 

…    
    

 



Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2018 

2380 

Teil E 

Aus der Liste werden gestrichen: 

Isoproturon 

Triasulfuron 

In die Liste wird aufgenommen:   
Gebräuchliche Bezeichnung, Kennnummer CAS-Nr.  

…  

Benzovindiflupyr 1072957-71-1 

…  
  

 



  
Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2018 

2381 

Anhang 10 
(Art. 9 und 10) 

Genehmigte Wirkstoffe, die reevaluiert werden sollen 

Teil A 

Die Liste erhält die folgende neue Fassung:   
Gebräuchliche Bezeichnung,  
Kennnummer 

IUPAC-Bezeichnung CAS-Nr. Aufnahme in diesen 
Anhang 

Wirkungsart/  
Besondere Bedingungen 

Aldicarb 2-Methyl-2-(methylthio)propionaldehyd-O-(N-
methylcarbamoyl)oxim 

116-06-3 215 Nematizid 

Flupyrsulfuron-methyl- 
sodium 

Methyl-2-(((4,6-dimethoxy-pyrimidin-2-ylcarbamoyl)-
sulfamoyl)-6-trifluormethyl)-nicotinat,  
Mononatriumsalz 

144740-54-5 577.501 Herbizid 

Iprodione 3-(3,5-Dichlorphenyl)-2,4-dioxo-N-isopropylimidazolidin-
1-carboxamid 

36734-19-7 278 Fungizid 

Linuron 3-(3,4-Dichlorphenyl)-1-methoxy-1-methylharnstoff 330-55-2 76 Herbizid 

Maneb Manganethylen-1,2-bisdithiocarbamat (polymerisch) 12427-38-2 61 Fungizid 

Mischung aus pflanzlichen 
Ölen, Naturharz und Fetten 

– – – Wildabhaltemittel 

Picoxystrobin Methyl-(E)-3-methoxy-2-{2-[6-(trifluormethyl)-2-
pyridyloxymethyl]phenyl}acrylat 

117428-22-5 628 Fungizid 

     

 



Pflanzenschutzmittelverordnung AS 2018 

2382 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2018-06-18T13:23:22+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




